Ministério da Educação
Universidade Federal de Alfenas

Rua Gabriel Monteiro da Silva, 700 - Bairro centro, Alfenas/MG - CEP 37130-001
Telefone: (35) 3701-9000 - http://www.unifal-mg.edu.br

Despacho Administrativo-Circular nº 1/2025/UP_ana.abreu.souza/Reitoria

Alfenas, na data da assinatura.

Ao(À):

Coordenadoria da Universidade Aberta do Brasil
Coordenação da Pós-Graduação Lato Sensu da Unifal-MG
Ana Cristina Gonçalves de Abreu Souza

Interessado(a): Coordenadoria da Universidade Aberta do Brasil, Coordenação da Pós-Graduação Lato
Sensu da Unifal-MG, Ana Cristina Gonçalves de Abreu Souza

Assunto: Convocação Candidatos Teorias e Práticas na Educação.

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA VAGAS REMANESCENTES

EDITAL PRPPG Nº 09/2025

CURSO: ESPECIALIZAÇÃO EM Teorias e Práticas em Educação

Polo: Varginha
Classificação Inscrição Nome Nota
11

9145
Vanderlea dos Santos Resende

14
12

9235
José Osvaldo Moreira Gaino

14
13

8940
Alison dos Santos

13

Polo: Boa Esperança
Classificação Inscrição Nome Nota
20 9101 Edilson da Silva Barata 14
21 9150 Aline Pedroso Rios. 14

Polo: São Sebastião do Paraíso
Classificação Inscrição Nome Nota
15 9057 Matheus Silva de Jesus 4
16 9337 Carmeline Siqueira Aguiar Santos 4

Polo: Santa Rita de Caldas
Classificação Inscrição Nome Nota
9 9027 Milena Tito da Silva 15

30/04/2025, 15:29 SEI/Unifal-MG - 1507271 - Despacho Administrativo-Circular

https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1663485&infra_… 1/2

Polo: Passos

Classificação Inscrição Nome Nota
10 (P Santa
Rita de Caldas) 8900 Fabiana Helena Gonçalves de Paiva 15

11 ( P Santa
Rita de Caldas) 9061 Rayanne Rodrigues Gomes 15

22 (P Boa
Esperança) 9300 Lucivania Bernardes dos Santos 15

23 ( P Boa
Esperança) 8913 Igor Oliveira de Sousa 15

24 (P Boa
Esperança) 9271 Layanne Passos Miguel 15

25 (P Boa
Esperança) 9182 Juliana Santos Serafim 15

  Respeitosamente,

Assinado Eletronicamente

Ana Cristina Gonçalves de Abreu Souza

Coordenadora do Curso de Especialização Teorias e Práticas na Educação

Documento assinado eletronicamente por Ana Cristina Gonçalves de Abreu Souza, Professor do
Magistério Superior, em 30/04/2025, às 15:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unifal-
mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1507271 e o código CRC EFCF00DC.

Referência: Processo nº 23087.004198/2025-50 SEI nº 1507271

30/04/2025, 15:29 SEI/Unifal-MG - 1507271 - Despacho Administrativo-Circular

https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1663485&infra_… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0